



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

ESTIMATIVA DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO - 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MÓDULOS	UNID/MES	CM ITAPO- RANGA D' AJUDA	PM ROSARIO	PM MACABIRA	PM SEMAO DIAS	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ANUAL ESTIMADO (R\$)
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	MÊS		R\$887,00	R\$1.150,00	R\$1.000,00	R\$1.012,33	R\$12.148,00
2	CONTROLE INTERNO.	MÊS		R\$85,00	R\$150,00	R\$200,00	R\$145,00	R\$1.740,00
3	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	MÊS		R\$464,00	R\$450,00	R\$500,00	R\$471,33	R\$5.656,00
4	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO.	MÊS		R\$375,00	R\$1.000,00	R\$1.000,00	R\$858,33	R\$10.300,00
5	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	MÊS		R\$625,00	R\$450,00	R\$600,00	R\$558,33	R\$6.700,00
6	CONTRATOS E CONVÊNIOS.	MÊS		R\$137,50	R\$150,00	R\$200,00	R\$162,50	R\$1.950,00
7	ALMOXARIFADO.	MÊS		R\$410,00	R\$500,00	R\$900,00	R\$603,33	R\$7.240,00
8	PATRIMÔNIO.	MÊS		R\$457,00	R\$400,00	R\$800,00	R\$552,33	R\$6.628,00
9	APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS.	MÊS		R\$2.000,00	R\$950,00	R\$1.200,00	R\$1.383,33	R\$16.600,00
10	FROTA DE VEÍCULOS.	MÊS		R\$200,00	R\$200,00	R\$250,00	R\$216,67	R\$2.600,00
11	PROTOCOLO.	MÊS		R\$310,67	R\$500,00	R\$350,00	R\$386,89	R\$4.642,68
12	PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO.GOV.	MÊS		R\$900,00	R\$1.000,00	R\$900,00	R\$933,33	R\$11.200,00
13	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO.	MÊS		R\$800,00	R\$700,00	R\$700,00	R\$733,33	R\$8.800,00
14	TRIBUTOS (ARRECAÇÃO MUNICIPAL).	MÊS		R\$1.000,00	R\$1.000,00	R\$1.200,00	R\$1.066,67	R\$12.800,00
15	ESCRITURAÇÃO ONLINE (ISS BANCOS, CARTÓRIO E CERTIDÃO ONLINE).	MÊS		R\$1.000,00	R\$700,00	R\$800,00	R\$833,33	R\$10.000,00
16	NFS-E (NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA).	MÊS		R\$1.400,00	R\$1.400,00	R\$1.500,00	R\$1.433,33	R\$17.200,00
17	APLICATIVO DE RECADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO.	MÊS		R\$550,00	R\$500,00	R\$500,00	R\$516,67	R\$6.200,00
18	APLICATIVO DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.	MÊS		R\$5.000,00	R\$3.500,00	R\$5.500,00	R\$4.666,67	R\$56.000,00
19	GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS.	MÊS	R\$160,00	R\$150,00	R\$250,00		R\$186,67	R\$2.240,00
SUBTOTAL							R\$16.728,39	R\$200.644,68

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MÓDULOS	UNID/MES	CM ITAPO- RANGA D' AJUDA	PM ROSARIO	PM MACABIRA	PM SEMAO DIAS	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ANUAL ESTIMADO (R\$)
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	MÊS		R\$800,00	R\$400,00	R\$350,00	R\$516,67	R\$6.200,00
2	CONTROLE INTERNO.	MÊS		R\$80,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$126,67	R\$1.520,00
3	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	MÊS		R\$250,00	R\$200,00	R\$190,00	R\$213,33	R\$2.560,00
4	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO.	MÊS		R\$570,00	R\$300,00	R\$350,00	R\$406,67	R\$4.880,00
5	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	MÊS		R\$300,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$200,00	R\$2.400,00
6	CONTRATOS E CONVÊNIOS.	MÊS		R\$150,00	R\$100,00	R\$120,00	R\$123,33	R\$1.480,00
7	ALMOXARIFADO.	MÊS		R\$380,00	R\$200,00	R\$300,00	R\$293,33	R\$3.520,00
8	PATRIMÔNIO.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$250,00	R\$166,67	R\$2.000,00
9	FROTA DE VEÍCULOS.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$130,00	R\$126,67	R\$1.520,00
10	PROTOCOLO.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$133,33	R\$1.600,00
11	GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS.	MÊS	R\$160,00	R\$150,00	R\$250,00		R\$186,67	R\$2.240,00
SUBTOTAL							R\$2.493,33	R\$29.920,00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MÓDULOS	UNID/MES	CM ITAPO- RANGA D' AJUDA	PM ROSARIO	PM MACABIRA	PM SEMAO DIAS	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ANUAL ESTIMADO (R\$)
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	MÊS		R\$800,00	R\$400,00	R\$330,00	R\$510,00	R\$6.120,00
2	CONTROLE INTERNO.	MÊS		R\$80,00	R\$150,00	R\$100,00	R\$110,00	R\$1.320,00
3	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	MÊS		R\$200,00	R\$200,00	R\$150,00	R\$183,33	R\$2.200,00
4	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO.	MÊS		R\$570,00	R\$300,00	R\$330,00	R\$400,00	R\$4.800,00
5	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	MÊS		R\$280,00	R\$150,00	R\$130,00	R\$186,67	R\$2.240,00
6	CONTRATOS E CONVÊNIOS.	MÊS		R\$100,00	R\$100,00	R\$100,00	R\$100,00	R\$1.200,00
7	ALMOXARIFADO.	MÊS		R\$350,00	R\$200,00	R\$280,00	R\$276,67	R\$3.320,00
8	PATRIMÔNIO.	MÊS		R\$300,00	R\$150,00	R\$230,00	R\$226,67	R\$2.720,00
9	FROTA DE VEÍCULOS.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$100,00	R\$116,67	R\$1.400,00
10	PROTOCOLO.	MÊS		R\$100,00	R\$120,00	R\$130,00	R\$116,67	R\$1.400,00
11	GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS.	MÊS	R\$160,00	R\$150,00	R\$250,00		R\$186,67	R\$2.240,00
SUBTOTAL							R\$2.413,33	R\$28.960,00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MÓDULOS	UNID/MES	CM ITAPO- RANGA D' AJUDA	PM ROSARIO	PM MACABIRA	PM SEMAO DIAS	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ANUAL ESTIMADO (R\$)
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	MÊS		R\$800,00	R\$400,00	R\$350,00	R\$516,67	R\$6.200,00
2	CONTROLE INTERNO.	MÊS		R\$80,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$126,67	R\$1.520,00
3	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	MÊS		R\$250,00	R\$200,00	R\$190,00	R\$213,33	R\$2.560,00
4	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO.	MÊS		R\$570,00	R\$300,00	R\$350,00	R\$406,67	R\$4.880,00
5	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	MÊS		R\$300,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$200,00	R\$2.400,00
6	CONTRATOS E CONVÊNIOS.	MÊS		R\$150,00	R\$100,00	R\$120,00	R\$123,33	R\$1.480,00
7	ALMOXARIFADO.	MÊS		R\$380,00	R\$200,00	R\$300,00	R\$293,33	R\$3.520,00
8	PATRIMÔNIO.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$250,00	R\$166,67	R\$2.000,00
9	FROTA DE VEÍCULOS.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$130,00	R\$126,67	R\$1.520,00
10	PROTOCOLO.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$133,33	R\$1.600,00

000061

17	GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS.	MÊS	R\$160,00	R\$150,00	R\$250,00		R\$186,67	R\$2.240,00
SUBTOTAL							R\$2.493,33	R\$29.920,00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MÓDULOS	UNID/MÊS	CM ITAPORANGA D'A AJUDA	PM ROBARIO	PM MACABERA	PM SIMAD DIAS	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ANUAL ESTIMADO (R\$)
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	MÊS		R\$800,00	R\$400,00	R\$330,00	R\$510,00	R\$6.120,00
2	CONTROLE INTERNO.	MÊS		R\$80,00	R\$100,00	R\$100,00	R\$293,33	R\$1.120,00
3	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	MÊS		R\$200,00	R\$300,00	R\$150,00	R\$216,67	R\$2.600,00
4	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO.	MÊS		R\$570,00	R\$650,00	R\$330,00	R\$516,67	R\$6.200,00
5	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	MÊS		R\$280,00	R\$200,00	R\$130,00	R\$203,33	R\$2.440,00
6	CONTRATOS E CONVÊNIOS.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$100,00	R\$116,67	R\$1.400,00
7	ALMOXARIFADO.	MÊS		R\$350,00	R\$300,00	R\$280,00	R\$310,00	R\$3.720,00
8	PATRIMÔNIO.	MÊS		R\$300,00	R\$350,00	R\$230,00	R\$293,33	R\$3.520,00
9	APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS.	MÊS	R\$640,00	R\$800,00	R\$600,00		R\$680,00	R\$8.160,00
10	FROTA DE VEÍCULOS.	MÊS		R\$100,00	R\$150,00	R\$100,00	R\$116,67	R\$1.400,00
11	PROTOCOLO.	MÊS		R\$100,00	R\$450,00	R\$130,00	R\$226,67	R\$2.720,00
12	PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO.GOV.	MÊS	R\$560,00	R\$500,00	R\$650,00		R\$570,00	R\$6.840,00
13	GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS.	MÊS	R\$160,00	R\$150,00	R\$250,00		R\$186,67	R\$2.240,00
SUBTOTAL							R\$4.040,00	R\$48.480,00
TOTAL							R\$28.160,39	R\$337.924,68

Siriri, 06 de dezembro de 2022

MARIA APARECIDA CARDOSO OLIVEIRA SANTOS
Secretária Municipal de Administração